Nimirum, si totius indulti communis ratio habetur, illis carnis esus iteratus non licet; verum ex mente S. Poenit. (secundum responsum Praefecti S. Congr. de Prop.) infirmi saepe majore licentia, quam licentia communis indulti est, uti possunt: sc. infirmi uti possunt cibis secundum statum valetudinis ex judicio medici pro personali quam acceperunt dispensatione: quare etiam iis diebus, quibus per commune indultum non licet, carnibus vesci possunt, si conditio valetudinis id requirit. Cf. Del Vecchio I. n. 227 IX.

Verum quum haec responsio dubia sit et scrupulos excitaverit, tandem 16. Mart. 1882 S. Poenitentiarum ad Quaesit. Episcopi Salfordiensis aliam

dedit declarationem: „fideles, qui ratione affectatae valetudinis a lege jejunii seu unicae comestionis excimuntur, licite posse iis Quadragesimae diebus, quibus esus carnis per indultum permissus est, toties carnibus vesci, quoties per diem edunt“, eodem modo ut ad Q. 3.

7. Ad Quaesitum: „Utrum fideles dispensati a lege abstinentiae diebus Veneris et Sabbati, decurrente anno, quando non urget obligatio jejunii, vesci possint piscibus simul et carnibus?“

S. Poenit. (13. Febr. 1834) proposito dubio . . et facta relatione SS. D. Greg. XVI, de ipsius Sanctitatis Suae mandato resp.: „Permitti.“

NB. Omitto aliqua quaesita de certis generibus piscium, aliorumque animalium, quae piscibus equiparantur, ut sunt ostreae, cancri etc.: horum enim esus simul cum carnibus tam parum licet, quam licet esus piscium stricte sumptorum.

8. Quum ad S. C. C. referretur quaestio, quomodo servandum sit jejunium vigiliae SS. App. Petri et Pauli in Gallia, ubi festum, quod jejunium pervigilii habet, transfertur ad Dominicam subsequentem, quando ipse dies festus proprius cadit in Sabbatum: nimirum utrum Galli in hoc casu jejunare debeant eo die, quo in universali Ecclesia festum ipsum celebratur, annon;

S. C. C. 22. Sept. 1858 jussit, in eo casu non die Sabbati, sed feria VI. etiam in Gallia jejunandum esse. V. Gury-Ball. I. n. 516.

Fere similis ratio occurrit pro Germania quoad festum Assumptionis: quare puto, plane alienum esse a mente Ecclesiae, si festum Assumptionis seu dies 15. Augusti est dies Sabbati, ipso illo die jejunari ab iis, qui sequenti Dominica die 16. Aug. Assumptionis festum celebrant, sed decere, ut feria VI. d. 14. mensis pro die, quo tunc jejunandum sit, a. S. Sede petatur.

Appendix. Contra praecepta Ecclesiae communia igitur haec 1222 praecipua peccata sunt:

1. Omittre confessionem annuam, saltem si conscientia mortali peccato gravatur.
2. Paschalem Communionem omittre, aut eam sine legitima licentia (aliquoties) non in ipsa parochiali ecclesia sumere.
3. Festa ab Ecclesia statuta omissa Missae assistentiâ aut servili labore profanare.
4. Jejunium ecclesiasticum sine legitima causa vel dispensatione laedere.
5. Diebus jejunii (non dispensatis), aut solius abstinentiae diebus carnes comedere.
6. Diebus temporibusque jejunii carnes et pisces simul in eadem refectione sumere.
7. In collatione vespertina diebus jejunii sive in quantitate notabiliter excedere, sive in qualitate praeter dispensationem vel legitimam consuetudinem ova vel etiam non permissa lacticia admittere.
8. Sine justa causa aliis, qui jejunare tenentur, largiores cibos apponere atque laedendi jejunii occasionem esse.